[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1185 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, a instalação de placas indicativas de velocidade, faixas de sinalização e, também, a construção de redutores de velocidade na Rua Coronel Otávio Meyer, próximo ao cruzamento da Rua Amadeu de Queiroz no bairro Progresso (Centro).

JUSTIFICATIVA

Conforme solicitação dos moradores, devido ao fluxo intenso de veículos que hoje circula pela via em alta velocidade, se faz necessário a construção de redutores de velocidade, a instalação de placas indicativas de velocidade e, de faixas de pedestre. Recentemente foi instalado a sinalização de pare para os motoristas que trafegam pela Rua Coronel Otávio Meyer, e, como esta é uma mudança recente, os condutores não estão obedecendo esta sinalização, fazendo com o que o trânsito neste cruzamento fique perigoso e confuso.

Sala das Sessões, 25 de setembro de 2018.

	Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

25
 de setembro de 2018
)